Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января  2022 года                                                                                         № 31
[bookmark: _GoBack]с. Красный Чикой

О дополнительных мерах по защите жизни и здоровья обучающихся и  воспитанников образовательных организаций муниципального района «Красночикойский район»

	В связи с участившимися случаями нападения собак на людей, трагической гибелью ученицы 1 класса МОУ СОШ с. Домна Читинского района, подвергшейся нападению стаи бродячих собак 22 января 2022 года, в целях обеспечения дополнительных мер по защите жизни и здоровья обучающихся и воспитанников образовательных организаций муниципального района «Красночикойский район», в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1.1 в срок до 27.01.2022 года на классных часах и родительских собраниях:
1.1.1 провести профилактические беседы с родителями обучающихся и воспитанников о необходимости контроля с их стороны за передвижением детей от дома до образовательной организации и обратно, и осуществления, по возможности, сопровождения детей по данному маршруту;
1.1.2 в целях безопасности рекомендовать обучающимся и воспитанникам передвигаться домой от образовательной организации и обратно небольшими группами.
1.2 довести до классных руководителей информацию о необходимости проведения совместно с детьми анализа и в случае необходимости, разработки новых схем безопасного маршрута движения обучающихся и воспитанников до образовательной организации и обратно с учетом потенциально опасных безлюдных мест и возможных мест скопления бродячих собак;
1.3 разработать и довести до каждого обучающегося и воспитанника алгоритм действий в случае нападения собаки на человека;
1.4 информировать местные органы самоуправления о зафиксированных местах скопления бродячих собак вблизи образовательных организаций.
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций издать соответствующие приказы и организовать проведение вышеперечисленных мероприятий.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
 начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Трофимову Н.В.

Глава муниципального района	                 А.Т. Грешилов
 «Красночикойский район»